



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL DO
DISTRITO FEDERAL
Gerência de Licitações

Termo de Adjudicação SEI-GDF - SEAGRI/SUAG/DILOG/GELIC

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Cota Reservada

PROCESSO Nº 00070-00013860/2018-90 (SEI)

PREGÃO (SRP) Nº 14/2018 - FORMA ELETRÔNICA

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Registro de Preços para a eventual aquisição de Tubos de PEAD corrugado e PVC para canais de irrigação, a fim de atender a Secretaria de Estado de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural - SEAGRI, conforme condições e especificações constantes do Termo de Referência e seus Anexos.

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 14/2018-SEAGRI-DF, realizado em 10/10/2018 às 09:00 h, que objetivou o **Registro de Preços para a eventual aquisição de Tubos de PEAD corrugado e PVC para canais de irrigação**, a fim de atender a Secretaria de Estado de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural - SEAGRI, conforme condições e especificações constantes do Termo de Referência e seus Anexos o Pregoeiro, Sr Natanael Félix dos Santos, **ADJUDICA**, aos licitantes vencedores dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 12, (itens de participação cota principal), os itens 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 e 23, referente às cotas reservadas, nos termos do item 9.4 do Edital bem como nos termos do § 2º do Art. 8º do Decreto Federal nº 8.538/2015, por atenderem as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes, as normas constantes da Lei Federal Nº 10.520/2002, regulamentado pelo Decreto Federal nº 5.450/2005, e alterações posteriores, e subsidiariamente pela Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, Decretos Distritais 25.966/2005, 26.851/2006, 32.716/2011, 33.479/2012, 39.103/2018, 37.121/2016, e respectivas alterações posteriores, pela Lei Complementar no 123/2006 e Lei Federal n.º 12.440/2011, além das demais normas pertinentes, observadas as condições estabelecidas no Ato Convocatório e seus Anexos, onde se sagraram vencedoras as empresas, conforme o abaixo:

TUBOS TIGRE-ADS DO BRASIL LIMITADA - CNPJ Nº 11.069.316/0001-56

ITEM COTA PRINC.	ITEM COTA RES.	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	15	Tubo PEAD corrugado, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 100mm; Diâmetro interno mínimo: 95mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016, AASHTO M252 ou DNIT 094/2014.	BARRA 6M	200	100,93	20.186,00
3	17	<u>Tubo PEAD corrugado, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 200mm; Diâmetro interno mínimo: 195mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016, AASHTO M252, ASTM F2648 ou DNIT 094/2014.</u>	BARRA 6M	450	207,00	93.150,00
7	20	Tubo PEAD corrugado, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 500mm; Diâmetro interno mínimo: 490mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-	BARRA 6M	165	920,00	151.800,00

		2016, DNIT 094/2014 ou ASTM F2648.				
TOTAL						265.136,00
N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ Nº 28.634.818/0001-85						
2	16	Tubo PEAD corrugado, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 150mm; Diâmetro interno mínimo: 145mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016, AASHTO M252 ou DNIT 094/2014.	BARRA 6M	400	192,00	76.800,00
12	22	Tubo Irrigação, Material: PVC rígido AZUL, tipo junta elástica, com anel de vedação de borracha, características adicionais: diâmetro nominal 150 mm; espessura de parede: 3,0 mm, Pressão Nominal: PN 40 (4,0 kgf/cm ²); Unidade de Fornecimento: Barra com 6 metros.	BARRA 6M	268	123,50	33.098,00
TOTAL						109.898,00
KANAFLEX INDÚSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - CNPJ Nº 26.092.860/0001-96						
4	18	Tubo PEAD corrugado, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 250mm; Diâmetro interno mínimo: 245mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016, AASHTO M252, ASTM F2648 ou DNIT 094/2014.	BARRA 6M	600	254,00	152.400,00
5	19	Tubo PEAD corrugado, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 300mm; Diâmetro interno mínimo: 294mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016, DNIT 094/2014 ou ASTM F2648.	BARRA 6M	245	435,00	106.575,00
6	23	Tubo PEAD corrugado, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 400mm; Diâmetro interno mínimo: 392mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016, DNIT 094/2014 ou ASTM F2648.	BARRA 6M	40	645,00	25.800,00
8	21	Tubo PEAD corrugado, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 600mm; Diâmetro interno mínimo: 588mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016, DNIT 094/2014 ou ASTM F2648.	BARRA 6M	165	1.389,00	229.185,00
TOTAL						513.960,00
TOTAL GLOBAL						888.994,00

NATANAEL FÉLIX DOS SANTOS

Pregoeiro



Documento assinado eletronicamente por **NATANAEL FELIX DOS SANTOS - Matr.1661701-0, Gerente de Licitações**, em 22/10/2018, às 15:32, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= **14143597** código CRC= **08AA7823**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Parque Estação Biológica, Ed. Sede da SEAGRI-DF, - Bairro Parque Estação Biológica - Asa Norte - CEP 70770-914 - DF

61 30516396